
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 226  del  04/11/2015 

REGISTRO GENERALE n.         441  del  05/11/2015  
                 

OGGETTO : 
CUP.N.D57E13000360001 - MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E
SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN BORGO MARTINI ALFONSO - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE  (ART.92  TUEL)  CASSA  DEPOSITI  E  PRESTITI  S.P.A.  -  PRESTITO
ORDINARIO
- REVOCA DETERMINAZIONE N.338 DEL 15.09.2015  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

RICHIAMATA  la  propria  determinazione  n.  338  del  15.09.2015  avete  per  oggetto:  “
CUP.n.D57E13000360001 – Messa in sicurezza della scuola dell'infanzia e  secondaria di  primo grado  in
Borgo  Martini  Alfonso  -   Determinazione  a  contrarre  (art.92  TUEL)  Cassa  Depositi  e  Prestiti  S.p.A.
Prestito ordinario”;

VISTA la nota prot.n. 2045148/15 del  29.09.2015,  con cui  la Cassa Depositi  e  Prestiti  S.p.A.  evidenzia le
modifiche/integrazioni  da apportare  alla  documentazione  già  trasmessa  per  il  fine  dell'esame  della
richiesta di prestito;

RITENUTO pertanto dover procedere alla elaborazione di una nuova determina a contrarre;

VISTO  l'art.107  e  l'articolo  109,  comma  2,  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.267 e  successive
modificazioni, recante il testo uncico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTA la deliberazione consiliare n. 39 del 16.10.2015 esecutiva ai sensi  di  legge,  con la quale  l'Ente  ha
deliberato la variazione  al  bilancio annuale  dell'esercizio 2015 ed  il  pluriennale  2015/2017,  per  i  fini
della inclusione delle previsioni relative al prestito in oggetto (art. 203 del (T.U.E.L.);

VISTA  la deliberazione consiliare n.10 del 15.05.2015 esecutiva ai sensi  di  legge,  con la quale  l'Ente  ha
approvato il rendiconto d'esercizio dell'anno 2014;

ATTESA al ricorrenza delle condizioni di cui all'art.204, comma 1 del T.U.E.L. e successive modificazioni;

RITENUTO

Che  il  fine  che  si  intende  perseguire  con  il  contratto  di  prestito  è  quello  di  procurare  le  risorse
finanziarie  alla  realizzazione  della  Messa  in  sicurezza  della  scuola  d'infanzia  e  secondaria  di  primo
grado in Borgo Martini Alfonso, giusta deliberazione di Giunta Comunale n.104 del 19.09.2015 ;

Che  il  contratto  con  la  Cassa  Depositi  e  Prestiti  società  per  azioni  (CDP  S.p.A.)  ha  per  oggetto
l'assunzione di un prestito – ai sensi degli articoli 11,12, e 13 del  decreto del  Ministro dell'Economia  e
delle Finanze 6 ottobre 2004 – per l'importo di € 94.600,00;

Che tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 441 del 05/11/2015 - Pagina 1 di 3



Che la decorrenza dell'ammortamento è fissata al 01.01.2016;

Che la durata del prestito è di venti anni ed il relativo tasso è fisso;  

Che il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri  di cui al D.L. 30 settembre 2003, n.269,
convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n.326 e s.m.i. e relativi decreti attuativi.

DETERMINA

di  porre  in essere  tutte  le  attività finalizzate  alla formalizzazione  del  contratto di  prestito con  la  CDP
S.p.A  al  fine  di  procurare  le  risorse  finanziarie  necessarie  alla  realizzazione  della  Messa  in  sicurezza
della scuola d'infanzia e secondaria di  primo grado in Borgo Martini  Alfonso,  giusta deliberazione  di
Giunta Comunale n.104 del 19.09.2015;

di  aderire  allo  schema  generale  di  “Contratto  di  prestito  di  scopo  ordinario  a  tasso  fisso”  ed  alle
condizioni generali economiche e finanziarie  di  cui  alla Circolare  della CDP S.p.A  n.1280 del  27 giugno
2013;

che  il  tasso  di  interesse  applicato  al  contratto  al  contratto  di  prestito  è  quello  fissato  dal  Direttore
Generale  della  CDP  S.p.A,  valido  fino  alla  successiva  rilevazione  nella  settimana  in  cui  la  proposta
contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A;

di  garantire  le  n.40  rate  semestrali  di  ammortamento  del  prestito  con  delegazione  di  pagamento  a
valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell'art.206 del  T.U.E.L.;

di revocare la propria precedente determinazione n.338 del 15.09.2015.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 441 del 05/11/2015 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 05/11/2015441COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________05/11/2015
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al06/11/2015 21/11/2015

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

898

06/11/2015

MAGNARELLI DANIELE

04/11/2015Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 441 del 05/11/2015 - Pagina 3 di 3




